https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 05 DE SETEMBRO DE 2023

Quarta-feira, 06 de

setembro de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#157/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021-NSP4M

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
da Ata de Registro de Preços decorrentes do Pregão nº 029/2023.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CURATIVO
PRIMÁRIO, HIDROCOLOIDE E FILME TRANSPARENTE.

ARP nº 205/2023
EMPRESA: KYLIMP HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 21.699.583/0001- 60
DATA DA ASSINATURA: 25/08/2023

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

3 1 2.688 R$ 4,26 (quatro reais e vinte seis centavos)

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a
sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 05 de setembro de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021-NSP4M

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração

da Ata de Registro de Preços decorrentes do Pregão nº 029/2023.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CURATIVO
PRIMÁRIO, HIDROCOLOIDE E FILME TRANSPARENTE.

ARP nº 206/2023
EMPRESA: FASTMED COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 04.779.188/0001- 79
DATA DA ASSINATURA: 25/08/2023

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

4 1 7.224
R$ 14,41 (quatorze reais e quarenta e um

centavos)

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a
sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 05 de setembro de 23de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021-NSP4M

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
da Ata de Registro de Preços decorrentes do Pregão nº 029/2023.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CURATIVO
PRIMÁRIO, HIDROCOLOIDE E FILME TRANSPARENTE.

ARP nº 207/2023
EMPRESA: DISTRIBUIDORA VL FARM LTDA
CNPJ: 40.011.952/0001-25
DATA DA ASSINATURA: 25/08/2023

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

5 1 20.160 R$ 0,98 (noventa e oito centavos)

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a
sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 05 de setembro de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021-NSP4M

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
da Ata de Registro de Preços decorrentes do Pregão nº 029/2023.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CURATIVO
PRIMÁRIO, HIDROCOLOIDE E FILME TRANSPARENTE.

ARP nº 208/2023
EMPRESA: POLAR FIX INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 02.881.877/0001-64
DATA DA ASSINATURA: 25/08/2023

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

6 1 1.596
R$ 68,96 (sessenta e oito reais e noventa e seis

centavos)

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a
sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 05 de setembro de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

RESUMO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 2023-TF697

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
das Atas de Registro de Preços decorrentes do Pregão nº 117/2023.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK.

ARP nº 242/2023
EMPRESA: J2BR CONSULTORIA SERVIÇOS TRANSPORTES E
LOCAÇÕES LTDA – ME
CNPJ: 13.421.421/0001-38
DATA DA ASSINATURA: 05/09/2023

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

1 1 40
R$ 559,75 (quinhentos e cinquenta e nove reais e

setenta e cinco centavos)

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a
sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 05 de setembro de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-48CDP
Compra Simplificada ID-Bionexo n° 306764704

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º
do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado
no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021 nos
termos abaixo:

Contratada: BUTERI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA– CNPJ Nº
31.474.414/0001-86
Objeto: CEFTAZIDIMA PENTAHIDRATADA 2G; AVIBACTAM SÓDICO
0,5 G; PÓ; FRASCO AMPOLA
Quantidade HEC: 80
Quantidade HABF: 60
Valor unitário: R$ 771,9988 (setecentos e setenta e um inteiros e nove
mil, novecentos e oitenta décimos de milésimos)

Valor total: R$ 108.079,72 (cento e oito mil, setenta e nove reais e
setenta e dois centavos)

Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao pagamento das
despesas inerentes a esta aquisição correrão à conta do orçamento da
Fundação iNOVA Capixaba - Matriz e suas filiais para o exercício de 2023.

Vila Velha/ES, 05 de setembro de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2005.09.2023.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 05 DE SETEMBRO DE 2023

Quarta-feira, 06 de

setembro de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#157/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

TORNAR SEM EFEITO a publicação feita no site da Fundação iNOVA

Capixaba, Edição #128/23, do dia 25 de julho de 2023, referente ao
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, Processo nº 2023-KK5KP, Cotação
Eletrônica nº 856/23.

Vitória/ES, 05 de setembro de 2023.

Gerson Macagnan

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-T4T8C

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III c/c o art. 61, parágrafo único da Lei nº
8.666/93 c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação
iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Lote 001 – Item 001
Contratada: FREDERICO ASSIS PULIER, inscrita no CNPJ de nº
45.895.280/0001-81
Objeto: PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA: PROTETOR AUDITIVO,
TIPO CONCHA, COMPOSTO POR ALMOFADAS EM ESPUMA REVESTIDAS
EM POLIESTER NAS SUAS LATERAIS, INTERIOR DA CONCHA COM
CAMADA DE PROTECAO, FIXADA
Quantidade: 140
Valor unitário: R$ 19,20 (dezenove reais e vinte centavos)
Valor total: R$ 2.688,00 (dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais)

Lote 001 – Item 002
Contratada: FREDERICO ASSIS PULIER, inscrita no CNPJ de nº
45.895.280/0001-81
Objeto: PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG DE TRES FLANGES, DE
SILICONE, MACIAS E FLEXIVEIS DE FARMACEUTICO, DE TAMANHO
UNICO, DE MODO QUE ADAPTAVEL A QUALQUER TAMANHO DE
CONDUTO AUDITIVO, COM CORDAO
Quantidade: 30
Valor unitário: R$ 1,50 (um real e cinquenta centavos)
Valor total: R$ 45,00 (quarenta e cinco reais)

Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao pagamento
das despesas inerentes a esta aquisição correrão à conta do
orçamento da Fundação iNOVA Capixaba - Matriz e suas filiais para
o exercício de 2023.

Vila Velha/ES, 05 de setembro de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 571/2023

Processo nº 2022-P3J69
Pregão nº 063/2022
ARP n° 0119/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: BRAMED COMERCIO HOSPITALAR DO BRASIL LTDA
Objeto: Aquisição de bem de consumo - médico hospitalar.
Lote 004: EXTENSAO DE PVC CRISTAL ATOXICO
Valor Unitário: R$ 2,8800 QTDE: 1000
Valor Total: R$ 2.880,00 (dois mil oitocentos e oitenta reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 05 de setembro de 2023.

Anna Karenina Oliveira Fiorese
Diretora Administrativa

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 069-P, de 31 de agosto

de 2023

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 610/2023

Processo nº 2021 – GR4MG
Pregão nº 089/2022

ARP n° 009/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA
Objeto: Aquisição de cateteres periféricos e scalp.

Lote 005: CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO EM
POLIURETANO Nº 22 G;
Valor Unitário: R$ 1,69  QTDE: 1600
Valor Total: R$ 2.704,00 (Dois mil setecentos e quatro reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 05 de setembro de 2023.

Anna Karenina Oliveira Fiorese
Diretora Administrativa

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 069-P, de 31 de agosto
de 2023

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 630/2023

Processo nº 2022-B0KLN
Pregão nº 062/2022

ARP n° 056/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Objeto: Aquisição de seringa descartável
Lote 001: SERINGA DESCARTAVEL PARA INSULINA; 1 ML/100UI;
AGULHA: 13 X 0,45 MM
Valor Unitário: R$ 0,20  QTDE: 1000
Lote 002: SERINGA DESCARTAVEL; CAPACIDADE: 3 ML; SEM
AGULHA; LUER LOCK
Valor Unitário: R$ 0,15  QTDE: 600
Lote 003: SERINGA DESCARTAVEL E ESTERIL;CAPACIDADE: 5 ML;
LUER LOCK
Valor Unitário: R$ 0,17  QTDE: 3000

Lote 013: SERINGA DESCARTAVEL; CAPACIDADE: 3 ML, AGULHA:
SEM AGULHA; LUER SLIP;
Valor Unitário: R$ 0,14  QTDE: 2600
Lote 014: SERINGA DESCARTAVEL; CAPACIDADE: 10 ML, SEM
AGULHA; LUER SLIP;
Valor Unitário: R$ 0,27  QTDE: 17000
Valor Total: R$ 5.754,00 (cinco mil setecentos e cinquenta e quatro
reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 05 de setembro de 2023.

Anna Karenina Oliveira Fiorese
Diretora Administrativa

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 069-P, de 31 de agosto
de 2023

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 631/2023

Processo nº 2021-K5H1H
Pregão nº 419/2022
ARP n° 1013/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: MÔNACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Objeto: Aquisição de produtos para saúde
Lote 002: SERINGA DESCARTAVEL; CAPACIDADE: 10ML
Valor Unitário: R$ 0,2973  QTDE: 24000
Valor Total: R$ 7.135,20 (sete mil cento e trinta e cinco reais e vinte
centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 05 de setembro de 2023.

Anna Karenina Oliveira Fiorese
Diretora Administrativa

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 069-P, de 31 de agosto
de 2023

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 607/2023

Processo nº 2021-TG643
Pregão nº 004/2023

ARP n° 175/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS
LTDA

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2005.09.2023.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 05 DE SETEMBRO DE 2023

Quarta-feira, 06 de

setembro de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#157/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Objeto: aquisição de medicamentos – anestésicos.
Lote 006: ETOMIDATO 2MG/ML; AMPOLA 10ML;
Valor Unitário: R$ 8,60 QTDE: 100
Lote 007: LEVOBUPIVACAINA, CLORIDRATO 5MG/ML (0,5%);
FRASCOAMPOLA 20ML;
Valor Unitário: R$ 24,20 QTDE: 120
Lote 008: LEVOBUPIVACAINA, CLORIDRATO 0,5%; EPINEFRINA,
BITARTARATO 1.200.000UI; FRASCO 20ML; Valor Unitário: R$ 26,81
QTDE: 200
Lote 009: LIDOCAINA, CLORIDRATO 10MG/ML;  FRASCOAMPOLA
20ML;
Valor Unitário: R$ 8,90 QTDE: 370
Lote 021: TIOPENTAL SODICO 1G; PO LIOFILO PARA SOLUCAO
INJETAVEL; FRASCO-AMPOLA;
Valor Unitário: R$ 30,58 QTDE: 25
Valor Total: R$ 13.183,50 (treze mil cento e oitenta e três reais e

cinquenta centavos

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 05 de setembro de 2023.

Anna Karenina Oliveira Fiorese
Diretora Administrativa

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 069-P, de 31 de agosto
de 2023

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 624/2023

Processo nº 2021-TG643
Pregão nº 004/2023

ARP n° 175/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS
LTDA
Objeto: aquisição de medicamentos – anestésicos.
Lote 001: BUPIVACAINA, CLORIDRATO 0,5%;  FRASCO-AMPOLA 20
ML;
Valor Unitário: R$ 9,24 QTDE: 150
Lote 002: BUPIVACAINA, CLORIDRATO 5MG/ML (0,5%); GLICOSE
80MG/ML (8%);AMPOLA 4ML;
Valor Unitário: R$ 7,09 QTDE: 400
Lote 005: DEXTROCETAMINA (CETAMINA 50MG/ML);  AMPOLA 2ML;
Valor Unitário: R$ 16,00 QTDE: 100
Lote 007: LEVOBUPIVACAINA, CLORIDRATO 5MG/ML (0,5%);
FRASCOAMPOLA 20ML;
Valor Unitário: R$ 24,20 QTDE: 150
Lote 008: LEVOBUPIVACAINA, CLORIDRATO 0,5%; EPINEFRINA,
BITARTARATO 1.200.000UI; FRASCO 20ML;
Valor Unitário: R$ 26,81 QTDE: 200
Lote 009: LIDOCAINA, CLORIDRATO 10MG/ML;  FRASCOAMPOLA
20ML;
Valor Unitário: R$ 8,90 QTDE: 400
Lote 010: LIDOCAINA 1%; EPINEFRINA, BITARTARATO 1.200.000;
FRASCO/AMPOLA 20ML;
Valor Unitário: R$ 13,80 QTDE: 100
Lote 012: LIDOCAINA, CLORIDRATO 20MG/ML (2%);  EPINEFRINA,
BITARTARATO 1.200.000;  FRASCO 20ML;
Valor Unitário: R$ 9,69 QTDE: 100
Lote 016: LIDOCAINA, CLORIDRATO 100MG/ML; FRASCO SPRAY
50ML;
Valor Unitário: R$ 40,77 QTDE: 10
Valor Total: R$ 21.130,70 (vinte e um mil cento e trinta reais e setenta
centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 05 de setembro de 2023.

Anna Karenina Oliveira Fiorese
Diretora Administrativa

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 069-P, de 31 de agosto

de 2023

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2005.09.2023.pdf